Praediſtas
decimas eccle-
ſiaſticis orna-
mentis ſolvi ve-
tat.

§ 9. Volumus autem, quod, iuxta ordinationem Concilii Vienneniſis ſuper hoc editam, calices, libri et alia ornamenta eccleſiarum, monaſteriorum, beneficio- rum et aliorum piorum locorum, diuino cultui dicata, ex cauſâ pignoris vel aliâ occasione ſolutionis decimarum huiusmodi, nullatenus capiantur, diſtrahantur, vel occupentur; quodque præſentium litterarum tranſumptis, etiam impreſſis, tuo vel alterius praelati eccleſiaſtici ſigillo, ac publici notarii ſubſcriptione munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra ubique adhibeatur, quæ ipsis originali- bus litteris adhiberetur, ſi forent exhibitæ vel oſtenſæ.

Datum Romæ, apud S. Mariam Maiorem, ſub annulo Piſcatoris, die v ſeptembris MDCLIII, pontificatus noſtri anno IX.

Dat. die 5 ſeptembris 1653, pontif. anno IX.

¹ Edit. Main. legit *non poſſe* (R. T.).

² Legendum vel addendum *conceſſis* (R. T.).

CLXX.

Oppidum Pratense in civitatem et eccleſiam collegiatam S. Stephani in cathedralem erigit, eamdemque Pisto- riensi perpetuo unit¹

Innocentius Episcopus,
servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Redemptoris noſtri, qui in caeleſtibus tenet imperium, cui ſanctorum adminiſtrant agmina et laudis gloriam angelorum chori decantant, ineffabili providentiâ in ſupremo apoſtolicæ dignitatis culmine et poteſtatis plenitudine conſtituti, tamquam de excelſo monte ad irriguum militantis Eccleſiæ agrum noſtræ conſiderationis aciem, more vigilis et operoſi paſtoris, iugiter convertimus², circa ea, per quæ ſingulæ eccleſiæ, præſertim collegiatæ ac in oppidis inſignibus et populosis conſiſtentes, condignis titulis, honoribus et³ prærogativis, cum ſpiritualium et temporalium incremento, decorari et feliciter dirigi valeant, præcipuâ et peculiari ſollicitudine intendimus, votisque perſonarum generis ſplendore fulgentium, ac nobis et Apoſtolicæ Sedi devotarum, præſertim ſanctæ Romanæ Eccleſiæ cardinalium, libenter annuimus, eaque ſpecialibus favoribus et gratiis confovemus, ac deſuper paſtoralis officii noſtri partes propenſis ſtudiis interponimus, prout, perſonarum et oppidorum eorumdem qualitibus et temporum circumſtantiis debite penſatis, ad diuini cultus, necnon beneficiorum et miniſtrorum eccleſiaſticorum propagatio- nem, animarum ſalutem, et chriſtifiſidelium pacem et tranquillitatem conſpicimus in Domino non mediocriter expedire.

Proœmium.

§ 1. Sane, cum nobis aliâs pro parte venerabilis fratris Caroli epiſcopi Oſtienſis

Supplicatio.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.